

COOPERATIVA POLICIAL DE AHORRO Y CRÉDITO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(en pesos uruguayos)

	Notas	31.12.2024	31.12.2023
ACTIVOS			
ACTIVOS CORRIENTES			
Efectivo y equivalentes al efectivo	4.1	99.881.729	90.294.692
Inversiones temporarias	4.2	14.633.610	24.887.235
Deudores comerciales	4.3	867.734.055	700.706.700
Otras cuentas por cobrar	4.4	41.802.841	55.337.418
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		1.024.052.235	871.226.045
ACTIVOS NO CORRIENTES			
Inversiones largo plazo	4.5	-	1.011.060
Deudores comerciales	4.3	729.824.071	673.475.422
Propiedades, planta y equipo	4.6	46.304.992	40.548.894
Activos intangibles	4.7	6.258.748	3.718.259
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		782.387.811	718.753.635
TOTAL ACTIVOS		1.806.440.046	1.589.979.680
PASIVOS			
PASIVOS CORRIENTES			
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar de corto plazo	4.8	182.453.667	160.484.239
Préstamos de corto plazo	4.9	110.906.759	85.906.308
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		293.360.426	246.390.547
PASIVOS NO CORRIENTES			
Préstamos de largo plazo	4.9	40.015.879	33.490.446
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		40.015.879	33.490.446
TOTAL PASIVOS		333.376.305	279.880.993
PATRIMONIO	4.10		
Capital social			
Partes sociales integradas		591.217.041	531.337.113
Participaciones con interés		165.000	165.000
		591.382.041	531.502.113
Otras Reservas		146.115.862	146.115.862
Reservas de utilidades			
Reserva legal		247.033.922	211.194.822
Reservas estatutarias		229.093.286	189.928.497
Reservas voluntarias		5.841	4.853
		476.133.049	401.128.172
Resultados acumulados			
Ganancias acumuladas		129.462.153	111.542.604
Resultado del ejercicio		129.970.636	119.809.936
		259.432.789	231.352.540
TOTAL PATRIMONIO		1.473.063.741	1.310.098.687
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		1.806.440.046	1.589.979.680

9

COOPERATIVA POLICIAL DE AHORRO Y CRÉDITO

ESTADO DE RESULTADOS POR EL EJERCICIO ANUAL FINALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(en pesos uruguayos)

	Notas	31.12.2024	31.12.2023
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			
Intereses ganados por créditos amortizables		479.716.338	429.256.410
Penas ganadas por Mora		16.576.944	16.624.972
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	5.1	<u>496.293.282</u>	<u>445.881.382</u>
Desafectación de provisiones por deudores incobrables	4.3	43.596.058	44.769.211
Recuperación de créditos castigados		35.277.223	32.610.924
Otros ingresos operativos	5.2	119.807.311	100.386.713
OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		<u>119.807.311</u>	<u>100.386.713</u>
INGRESOS OPERATIVOS		<u>694.973.874</u>	<u>623.648.230</u>
EGRESOS OPERATIVOS			
Gastos de administración y comercialización	5.3	(420.120.713)	(378.837.185)
Provisión por deudores incobrables		(57.732.465)	(46.209.588)
Créditos castigados		(52.066.126)	(49.614.286)
Otros gastos operativos		(20.665.349)	(15.382.316)
RESULTADOS OPERATIVOS		<u>144.389.221</u>	<u>133.604.855</u>
COSTOS FINANCIEROS			
Ingresos/(egresos) financieros	5.4	(12.669.483)	(13.671.361)
		<u>(12.669.483)</u>	<u>(13.671.361)</u>
RESULTADOS DIVERSOS			
Ingresos/(egresos) diversos	5.5	(1.749.102)	(123.558)
		<u>(1.749.102)</u>	<u>(123.558)</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO		<u>129.970.636</u>	<u>119.809.936</u>

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL EJERCICIO ANUAL FINALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(en pesos uruguayos)

	Notas	31.12.2024	31.12.2023
RESULTADO DEL EJERCICIO		129.970.636	119.809.936
Otros resultados integrales		-	-
TOTAL RESULTADOS INTEGRALES DEL EJERCICIO		<u>129.970.636</u>	<u>119.809.936</u>

9